
1 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β΄968 & 1238) απόφασης του Διοικητή 

της Α.Α.Δ.Ε. «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», ως προς τη συγχώνευση 

ορισμένων Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.)., Α’-Β’ τάξεως, στον νομό Αττικής σε Δ.Ο.Υ., Α’ τάξεως, 

στον ίδιο νομό, τον ανακαθορισμό Προϊσταμένου Δ.Ο.Υ. ως Διατάκτη Νομαρχιακού Προϋπολογισμού και  

Προϊσταμένου οργανικής μονάδας αυτής, ο οποίος θα ασκεί την αρμοδιότητα της διενέργειας των 

προβλεπόμενων διαδικαστικών ενεργειών για την ανάθεση προμηθειών και υπηρεσιών, προς κάλυψη των 

αναγκών των Δ.Ο.Υ. που καλύπτονται από τον οικείο νομαρχιακό προϋπολογισμό, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στις διατάξεις της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β΄ 12, 52, 234 και 1032) όμοιας απόφασης, τον 

ορισμό της ίδιας Δ.Ο.Υ., ως χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη 

συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών, κατά την έννοια του δεύτερου εδαφίου της παρ. 2 του 

άρθρου 6 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/08-08-2017 

(Β’ 2823 και 3086) διαπιστωτική πράξη του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., καθώς και καθορισμός των οργανικών θέσεων 

προσωπικού των προαναφερθεισών Δ.Ο.Υ. Α’ τάξεως» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 (Α’ 

94) και ειδικότερα των παραγράφων 1 και 3 του άρθρου 6, των περιπτώσεων αα’, ββ’, γγ’ και εε’ της 

υποπαραγράφου θ’ της παραγράφου 4, των υποπαραγράφων α’ και γ’ της παρ. 6, της υποπαραγράφου α’ της 

παρ. 2, των παραγράφων 1 και 5 του άρθρου 14, της υποπαραγράφου β΄ της παραγράφου 3 και της 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 94ΚΖ46ΜΠ3Ζ-Ι9Υ 

ΑΡΙΘ. ΦΕΚ: Β’ 3805/04-09-2018 

 

Αθήνα, 22 Αυγούστου 2018 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: Δ. ΟΡΓ. Α 1125548 ΕΞ 

2018 

 

 

 

ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Διανομής  

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
& ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑΤΑ: Α’-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & 

 Δ’-ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση  : Λεωχάρους 2 
Ταχ. Κώδικας : 10184 Αθήνα 

Πληροφορίες : Άννα Πανταζή 
Αικατερίνη Μπάκα 

Τηλέφωνο : 210-3222386, 210-3222516 

Fax : 210-3230829 
E-Mail : a.pantazi1@aade.gr  
Url : www.aade.gr 

   

mailto:a.pantazi1@aade.gr
http://www.aade.gr/


2 

 

υποπαραγράφου θ’ της παραγράφου 2 του άρθρου 9, των άρθρων 2, 7, 19, 26 και 27, καθώς και των παρ. 1 έως 5 

του άρθρου 41 αυτού, όπως ισχύουν, 

β) του ν. 4174/2013 (Α’ 170) «Φορολογικές διαδικασίες και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν, 

γ) του ν. 4270/2014 (A΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και του 

π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», 

δ) της υποπερ. viii της περ. 2.3 της υποπαραγράφου 2 της παραγράφου Γ΄ του άρθρου 3 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.». 

ε) του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα του δεύτερου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 6 αυτού, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4468/2017 (Α’ 61), 

στ) της αριθμ. 75555/289/06-07-2017 (Β΄ 2336) Κοινής Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της "χωριστής 

επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών 

αυτών" του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β' του ν. 4412/2016», η οποία εκδόθηκε ύστερα από την αριθμ. 

25/2017/28-06-2017 σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.), 

ζ) της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 & 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει  και ειδικότερα του άρθρου 38 αυτής, 

η) του π.δ. 16/1989 (Α’ 6) «Κανονισμός λειτουργίας Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και Τοπικών 

Γραφείων και καθήκοντα υπαλλήλων αυτών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

θ)   του ν. 48/1975 (Α’ 108) «Περί της Εθνικής Σημαίας της Ελλάδος, του Εμβλήματος της Ελληνικής Δημοκρατίας, 

του όρκου των αναλαμβανόντων δημοσίαν εν γένει υπηρεσίαν, του τύπου των σφραγίδων των Δημοσίων Αρχών 

και των εγγράφων τούτων.», 

ι) του άρθρου 87 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει, 

ια)  του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση  και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 19 του ν. 4389/2016. 

2. Τις συστατικές πράξεις των Δ.Ο.Υ., όπως ισχύουν, στις οποίες καθορίζεται και η χωρική αρμοδιότητα αυτών.  

3.Την αριθ. Δ6Α 1133106 ΕΞ 2011/21-09-2011 (Β’ 2187) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με όμοιες αποφάσεις και με αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου γ’ της παρ. 3 του άρθρου 41  

του ν. 4389/2016. 

4. Τις κατωτέρω αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, όπως συμπληρώθηκαν ή 

τροποποιήθηκαν, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου γ’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 

4389/2016: 

α) αριθ. Δ6Α 1126601 ΕΞ 2013/08-08-2013 (Β΄2043) «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης των Δημόσιων 

Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.)»,  

β) αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1101923 ΕΞ 2016/06-07-2016 (Β’ 2108) «Ανακαθορισμός της κατά τόπον αρμοδιότητας των 

Δ.Ο.Υ.», 

γ) αριθ. Δ6Α 1163159 ΕΞ 2013/24-10-2013 (Β΄2740) «Καθορισμός του χρόνου έναρξης λειτουργίας Τμημάτων 

Ελέγχων των Δ.Ο.Υ. Α’ τάξεως ΦΑΕ Αθηνών, ΦΑΕ Πειραιά, Νέας Ιωνίας, Β’ Ηρακλείου, Ε’ Θεσσαλονίκης, Ζ’ 

Θεσσαλονίκης, Αμπελοκήπων, Κοζάνης (Κοζάνης-Σερβίων-Νεάπολης Βοΐου-Σιάτιστας), Α’ Λάρισας (Α’ Λάρισας-

Αγιάς-Ελασσόνας-Τύρναβου), Βόλου» 

δ) αριθ. Δ6Α 1035276 ΕΞ 2014/21-2-2014 (Β’524) «Μετονομασία και ανακαθορισμός της έδρας Δ.Ο.Υ., καθώς και 

καθορισμός του χρόνου έναρξης λειτουργίας Τμημάτων Ελέγχων Δ.Ο.Υ. Α’ τάξεως», ως προς την παρ. 2 αυτής, 

όπως ισχύει, 



3 

 

ε) αριθ. Δ6Α 1064942 ΕΞ 2014/23-04-2014 (Β’ 1033) «Καθορισμός του χρόνου έναρξης λειτουργίας της 2
ης

 

Υποδιεύθυνσης της Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών και Τμημάτων Ελέγχων των Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών, Φ.Α.Ε. Πειραιά και 

Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης», όπως ισχύει, 

στ) αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1180286 ΕΞ 2016/12-12-2016 (Β’ 4009) «Τροποποίηση της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1147691 ΕΞ 2014/06-

11-2014 (Β΄ 3017) απόφασης της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «Κατανομή των 

οργανικών θέσεων προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου κατά κατηγορία, κλάδο και 

ειδικότητα, μεταξύ των Γενικών Διευθύνσεων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών και των Υπηρεσιών που υπάγονται απευθείας στον Γενικό Γραμματέα αυτής, καθώς και μεταξύ των 

Υπηρεσιών που υπάγονται στις Γενικές Διευθύνσεις». 

5. Τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως συμπληρώθηκαν και 

τροποποιήθηκαν:   

α) αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1115805 ΕΞ 2017/31-07-2017 (Β’ 2743) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 

υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης.»,  

β) αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β΄ 12, 52, 234 και 1032) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα 

Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους 

Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής» και 

γ) αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1106058 ΕΞ 2017/07-07-2017 (Β’2424) «Καθορισμός του χρόνου έναρξης λειτουργίας του 

Τμήματος Α6’ - Ελέγχων της 2ης Υποδιεύθυνσης, καθώς και αναστολή λειτουργίας του Τμήματος Α4’ - Ελέγχων 

της 1ης Υποδιεύθυνσης της Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 

δ) αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/08-08-2017 (Β’ 2823 και 3086) διαπιστωτική πράξη «Ορισμός των οργανικών 

μονάδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες αποτελούν χωριστές επιχειρησιακές 

μονάδες, ανεξαρτήτως υπεύθυνες για τη σύναψη συμβάσεων των ίδιων ή ορισμένων κατηγοριών αυτών, οι 

οποίες πληρούν τα κριτήρια, τους όρους και τις προϋποθέσεις των άρθρων 3 και 4 της αριθμ. 75555/289/6-7-

2017 (Β΄ 2336) Κοινής Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών, τα οποία καθορίσθηκαν σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4412/2016 (Α’ 147)». 

6. Τα από 13 και 24/07/2018, καθώς και από 16 και 24/07/2018 και 06/08/2018 μηνύματα ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου των Προϊσταμένων των Γενικών Διευθύνσεων Φορολογικής Διοίκησης και Οικονομικών Υπηρεσιών, 

αντίστοιχα. 

7. Το αριθ. Δ. ΟΡΓ. Δ 1176934 ΕΞ 2016/08-12-2016 (ΣΕ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, περί των υπηρεσιακών σφραγίδων που θα χρησιμοποιούν οι Υπηρεσίες 

της Α.Α.Δ.Ε. 

8. Τις αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών: 

α) αριθ. 2/77928/0004/27-9-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) «Διορισμός μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων.» και  

β) αριθ. 2/77929/0004/27-09-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) «Ορισμός Εμπειρογνώμονα για την παροχή εξειδικευμένων 

συμβουλευτικών υπηρεσιών στο Συμβούλιο Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

9. Την από 9-8-2018 συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.), κατά την οποία παρείχε τη σύμφωνη γνώμη του, σύμφωνα τις διατάξεις της υποπαραγράφου β΄ της 

παραγράφου 3 και της υποπαραγράφου θ’ της παραγράφου 2 του άρθρου 9 του ν. 4389/2016 (αριθ. 41/10-08-

2018 έγγραφο του Προέδρου του Σ.Δ.). 

10. Την αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 

Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

11. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 



4 

 

διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και την αριθ. 39/3 της 30-11-2017 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Ανανέωση της 

θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

12. Την ανάγκη συγχώνευσης ορισμένων Δ.Ο.Υ. του νομού Αττικής, με όμορη χωρική αρμοδιότητα, προκειμένου 

να εξοικονομηθούν πόροι, ανθρώπινοι και οικονομικοί, ώστε να συγκεντρωθεί το στελεχιακό δυναμικό αυτών σε 

λιγότερες και περισσότερο ενισχυμένες Δ.Ο.Υ., για να διασφαλισθεί η εύρυθμη και αποτελεσματικότερη 

λειτουργία αυτών και να ενισχυθούν και άλλες ελεγκτικές υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.), με στόχο την εξυπηρέτηση του δημοσίου συμφέροντος. 

13. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, προκαλείται ετήσια εξοικονόμηση των δαπανών 

του προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), περίπου, κατά εβδομήντα εννέα 

χιλιάδες εξακόσια ογδόντα (79.680) ευρώ, μόνο από τη μείωση των επιδομάτων θέσεων ευθύνης, λόγω της 

μείωσης των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης αυτής, κατά τέσσερις (4) 

Διευθύνσεις και δώδεκα (12) Τμήματα, πέραν της εξοικονόμησης δαπανών από τα λειτουργικά έξοδα των 

συγχωνευόμενων Δ.Ο.Υ.. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α.- Τροποποιούμε την αριθ.  Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 & 1238) απόφασή μας «Οργανισμός 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», κατά το μέρος που αφορά στον Πίνακα της παραγράφου 8 

του άρθρου 38 «Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.)» της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης και 

ειδικότερα:  

1.- Συγχωνεύουμε τις κατωτέρω υφιστάμενες Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.), ως εξής: 

I.- Από 08/10/2018:  

1) τη Δ.Ο.Υ. Νέου Ηρακλείου, Α’-Β’ τάξεως, στη Δ.Ο.Υ. Νέας Ιωνίας, Α’ τάξεως, στην οποία μεταφέρουμε την καθ’ 

ύλην και κατά τόπον αρμοδιότητα αυτής και ορίζουμε ότι μέρος των αρμοδιοτήτων της Δ.Ο.Υ. Νέας Ιωνίας 

ασκείται και από Γραφείο Εξυπηρέτησης Φορολογουμένων (Γ.Ε.Φ.) αυτής, που λειτουργεί εκτός του κεντρικού 

κτιρίου στέγασής της, στην έδρα της Δ.Ο.Υ. Νέου Ηρακλείου, η οποία παύει να λειτουργεί από την 

προαναφερθείσα ημερομηνία, εφόσον διατεθεί ο κατάλληλος χώρος στέγασής του και αναληφθεί το πλήρες 

κόστος λειτουργίας του από τον Δήμο Ηρακλείου, πλην της μισθοδοσίας των υπαλλήλων της Δ.Ο.Υ. που 

εργάζονται σε αυτό. 

2) α) τη Δ.Ο.Υ. Γ’ Πειραιά, Α’-Β’ τάξεως, στη Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά, Α’ τάξεως, στην οποία μεταφέρουμε την καθ’ ύλην 

και κατά τόπον αρμοδιότητα αυτής, καθώς και το Γραφείο Εξυπηρέτησης Φορολογουμένων (Γ.Ε.Φ.) Μήλου 

(Μήλος), που λειτουργεί εκτός του κεντρικού κτιρίου στέγασης της συγχωνευόμενης Δ.Ο.Υ., το οποίο από την ως 

άνω ημερομηνία αποτελεί Γ.Ε.Φ. της Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά, που θα λειτουργεί εκτός του κεντρικού κτιρίου στέγασης 

αυτής. 

β) αα) Οι αρμοδιότητες του Διατάκτη, που έχουν μεταβιβασθεί με την περίπτωση α’ της υποπαραγράφου 2 της 

παραγράφου Α’ της αριθ. Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 234 & 1032) απόφασής μας, όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και οι μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες με την περίπτωση β’ της 

ίδιας υποπαραγράφου στον Προϊστάμενο της υφιστάμενης Δ.Ο.Υ. Γ’ Πειραιά (Α’-Β’) για τον ΚΩΔ.ΝΟΜ. 90-07 

(στοιχείο 6 του Πίνακα) μεταβιβάζονται στον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά (Α’)  (ΚΩΔ.ΝΟΜ. 90-07).  

ββ) Οι αρμοδιότητες της υποπαραγράφου 4 της παραγράφου Α’ της αριθ. Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 

(Β’ 12, 52, 234 & 1032) απόφασής μας, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, που μεταβιβάσθηκαν, με 

την περίπτωση α’ της ίδιας υποπαραγράφου, στον Προϊστάμενο του Τμήματος Γ’ – Διοικητικής και 

Μηχανογραφικής Υποστήριξης της υφιστάμενης Δ.Ο.Υ. Γ’ Πειραιά (Α’-Β’) για τις Δ.Ο.Υ. του ΚΩΔ.ΝΟΜ. 90-07, 

μεταβιβάζονται στον Προϊστάμενο του Τμήματος Ε’ – Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης της Δ.Ο.Υ. Α’ 

Πειραιά (Α’), για τις Δ.Ο.Υ. του  ΚΩΔ.ΝΟΜ. 90-07. 

γγ) Στη στήλη 4 του «Πίνακα 1-ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Δ.Ο.Υ.)» της υποπαραγράφου Ι της 

παραγράφου Α’  της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/08-08-2017 (Β’ 2823 και 3086) διαπιστωτικής πράξης μας, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η υφιστάμενη Δ.Ο.Υ. Γ’ Πειραιά (Α’-Β’) (στοιχείο 6) αντικαθίσταται από τη Δ.Ο.Υ. 

Α’ Πειραιά (Α’). 



5 

 

II.- Από 22/10/2018:  

1) τη Δ.Ο.Υ. ΣΤ’ Αθηνών, Α’-Β’ τάξεως, στη Δ.Ο.Υ. Α’ Αθηνών, Α’ τάξεως, στην οποία μεταφέρουμε την καθ’ ύλην 

και κατά τόπον αρμοδιότητα αυτής.  

2) τη Δ.Ο.Υ. Δ’ Πειραιά, Α’-Β’ τάξεως, στη Δ.Ο.Υ. Ε’ Πειραιά, Α’ τάξεως, στην οποία μεταφέρουμε την καθ’ ύλην και 

κατά τόπον αρμοδιότητα αυτής.  

 

2.- Από τις ημερομηνίες συγχώνευσής τους στις Δ.Ο.Υ., Α’ τάξεως, που ορίζονται στην υποπαράγραφο 1 της 

παρούσας παραγράφου:  

Ι.- 1) παύουν να λειτουργούν οι κατωτέρω Δ.Ο.Υ., Α’-Β’ τάξεως και η αρμοδιότητα παρακολούθησης και 

διεκπεραίωσης όλων των εκκρεμών υποθέσεων αυτών περιέρχεται στις Δ.Ο.Υ., Α’ τάξεως, στις οποίες 

συγχωνεύονται, ως εξής: 

α) Από 08/10/2018, οι Δ.Ο.Υ. Νέου Ηρακλείου και Γ’ Πειραιά στη Δ.Ο.Υ. Νέας Ιωνίας και στη Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά, 

αντίστοιχα. 

β) Από 22/10/2018, οι Δ.Ο.Υ. ΣΤ’ Αθηνών και Δ’ Πειραιά στη Δ.Ο.Υ.  Α’ Αθηνών και στη Δ.Ο.Υ. Ε’ Πειραιά, 

αντίστοιχα. 

2) α) Οι εκκρεμείς ενέργειες που απαιτούνται για την άσκηση των αρμοδιοτήτων του Διατάκτη, που έχουν 

μεταβιβασθεί με τις περιπτώσεις α’ και β’ της υποπαραγράφου 2 της παραγράφου Α’ της αριθ. Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 

ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 234 & 1032) απόφασής μας, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, 

στον Προϊστάμενο της υφιστάμενης Δ.Ο.Υ. Γ’ Πειραιά, της οποίας παύει η λειτουργία, καθώς και οι εκκρεμείς 

διαδικαστικές ενέργειες που απαιτούνται για την άσκηση των αρμοδιοτήτων της υποπαραγράφου 4 της 

παραγράφου Α’ της ίδιας απόφασης, οι οποίες δεν έχουν ολοκληρωθεί από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Γ’ - 

Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης της Δ.Ο.Υ. Γ’ Πειραιά (Α’-Β’), από 08/10/2018, παρακολουθούνται, 

ολοκληρώνονται και διεκπεραιώνονται από τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά (Α’) ή του Τμήματος Ε’-

Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης αυτής, αντίστοιχα, στους οποίους μεταβιβάζονται οι ως άνω 

αρμοδιότητες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα υποστοιχεία αα’ και ββ’ του στοιχείου β’ της υποπερίπτωσης 2) της 

περίπτωσης Ι της υποπαραγράφου 1 της παρούσας παραγράφου. Ειδικότερα, οι εκκρεμείς διαδικαστικές 

ενέργειες για την ανάθεση προμηθειών και υπηρεσιών προς κάλυψη των αναγκών της Δ.Ο.Υ. Δ’ Πειραιά (Α’-Β’), 

κατά την ημερομηνία παύσης της λειτουργίας αυτής, ολοκληρώνονται από το Τμήμα Ε’- Διοικητικής και 

Μηχανογραφικής Υποστήριξης της Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά, ύστερα από συνεννόηση με τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. Ε’ 

Πειραιά (Α’). 

β) Οι εκκρεμείς διαδικαστικές ενέργειες του Τμήματος Ε’ - Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης της 

Δ.Ο.Υ. Δ΄ Αθηνών, για την ανάθεση προμηθειών και υπηρεσιών προς κάλυψη των αναγκών των υφιστάμενων 

Δ.Ο.Υ. ΣΤ’ Αθηνών (Α’-Β’) και Νέου Ηρακλείου (Α’-Β’), που δεν έχουν ολοκληρωθεί κατά την ημερομηνία παύσης 

της λειτουργίας αυτών, ολοκληρώνονται, ύστερα από συνεννόηση με τους Προϊσταμένους των Δ.Ο.Υ. Α’ Αθηνών 

(Α’) και Νέας Ιωνίας (Α’), αντίστοιχα.  

γ) Οι Δ.Ο.Υ. υποδοχής υπεισέρχονται αυτοδικαίως και χωρίς καμία άλλη διατύπωση στα δικαιώματα, στις 

απαιτήσεις, στις υποχρεώσεις και στις εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις των Δ.Ο.Υ. των οποίων παύει η λειτουργία, 

αντίστοιχα, λαμβανομένων υπόψη των ορισθέντων στις διατάξεις των υποπαραγράφων 1 και 2 της παρούσας 

παραγράφου.  

δ) Τα σχετικά φυσικά, μαγνητικά και ηλεκτρονικά αρχεία, που αφορούν στις εκκρεμείς υποθέσεις των Δ.Ο.Υ. των 

οποίων παύει η λειτουργία, καθώς και το λοιπό και γενικό φυσικό, μαγνητικό και ηλεκτρονικό αρχείο αυτών, 

περιέρχεται στις Δ.Ο.Υ. υποδοχής, στις οποίες συγχωνεύονται αυτές, αντίστοιχα, λαμβανομένων υπόψη των 

ορισθέντων στις διατάξεις των υποπαραγράφων 1 και 2 της παρούσας παραγράφου 

ε) Όλα τα εκδιδόμενα παραστατικά και οι βεβαιώσεις φέρουν την επωνυμία των Δ.Ο.Υ. υποδοχής, στις οποίες 

συγχωνεύονται οι Δ.Ο.Υ., Α’-Β’ τάξεως, των οποίων παύει η λειτουργία, σύμφωνα με την υποπερίπτωση 1) της 

περίπτωσης Ι της παρούσας υποπαραγράφου. 

 

 



6 

 

ΙΙ.- 1) Οι Προϊστάμενοι των Δ.Ο.Υ., Α’ τάξεως, από την ημερομηνία συγχώνευσης σε αυτές των Δ.Ο.Υ., Α’-Β’ 

τάξεως, τις οποίες υποδέχονται:  

α) είναι υπεύθυνοι για τον συντονισμό και τη διεκπεραίωση όλων των ενεργειών που απαιτούνται για την 

επιτυχή εφαρμογή της παρούσας απόφασης, κατά λόγο αρμοδιότητας.  

β) Οφείλουν: αα) να μεριμνήσουν, προκειμένου οι Δ.Ο.Υ., που προΐστανται, να εξακολουθήσουν να 

χρησιμοποιούν τα υπάρχοντα προεκτυπωμένα έντυπα (που εκδίδονται μηχανογραφικά ή μη) και τους φακέλους 

αλληλογραφίας, που φέρουν τον τίτλο των συγχωνευόμενων σε αυτές Δ.Ο.Υ., αντίστοιχα, των οποίων παύει η 

λειτουργία, μέχρι της εξαντλήσεώς τους, με την αναγραφή σε αυτά χειρόγραφα του τίτλου των Δ.Ο.Υ. υποδοχής, 

ββ) να φροντίσουν, με προσωπική τους ευθύνη, για την καταστροφή, αμέσως, όλων των παλαιών στρογγυλών και 

λοιπών υπηρεσιακών σφραγίδων, που φέρουν τον τίτλο των συγχωνευόμενων Δ.Ο.Υ., των οποίων παύει η 

λειτουργία, σύμφωνα με τις ειδικότερες οδηγίες που έχουν δοθεί με το δεύτερο εδάφιο της υποπερίπτ. ββ’ της 

περίπτ. β’ της παρ. 3 του αριθ. Δ. ΟΡΓ. Δ 1176934 ΕΞ 2016/08-12-2016 (ΣΕ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) εγγράφου του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών.  

2) Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. Νέας Ιωνίας οφείλει να:  

α) επικοινωνήσει, εγγράφως, με τον Δήμο Ηρακλείου, σε χώρο του οποίου θα λειτουργήσει το Γραφείο 

Εξυπηρέτησης Φορολογουμένων (Γ.Ε.Φ.) της Δ.Ο.Υ., για την ολοκλήρωση των απαιτούμενων ενεργειών (όπως, 

διάθεση και διαμόρφωση χώρου, εγκατάσταση εξοπλισμού), προκειμένου να λειτουργήσει το συντομότερο 

δυνατόν το Γ.Ε.Φ. και για την επίλυση όλων των ζητημάτων που ενδεχομένως θα προκύψουν, 

β) στελεχώσει το Γ.Ε.Φ. με το απαιτούμενο προσωπικό και να ενημερώσει σχετικά τη Διεύθυνση Διαχείρισης 

Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.), 

γ) ενημερώσει τη Διεύθυνση Οργάνωσης για την πλήρη λειτουργία του Γ.Ε.Φ. ή για τυχόν προβλήματα που τυχόν 

έχουν προκύψει. 

3) Οι Προϊστάμενοι των Φορολογικών Περιφερειών Αθηνών και Πειραιώς, οφείλουν να επιβλέψουν τους 

Προϊσταμένους των Δ.Ο.Υ., που υπάγονται στην εποπτεία τους, ως προς την εκτέλεση των απαιτούμενων 

ενεργειών και το χρονοδιάγραμμα ολοκλήρωσής τους και να συντονίσουν τη συνεργασία αυτών με τις υπηρεσίες 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Α.Α.Δ.Ε. και της Γενικής Γραμματείας 

Πληροφοριακών Συστημάτων (Γ.Γ.Π.Σ.) του Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και με τη Διεύθυνση Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης (Δ.ΗΛΕ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

(Γ.Δ.Η.Δ.Α.Δ.) της Α.Α.Δ.Ε. ή με όποια άλλη υπηρεσία ή φορέα χρειαστεί, σύμφωνα με τις οδηγίες που θα τους 

δοθούν από τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης, προκειμένου να ολοκληρωθούν 

έγκαιρα όλες οι απαιτούμενες ενέργειες, ώστε να εξασφαλισθεί, από τις καθοριζόμενες με την παρούσα 

απόφαση ημερομηνίες, η εύρυθμη λειτουργία των Δ.Ο.Υ. υποδοχής, καθώς και του Γ.Ε.Φ. της Δ.Ο.Υ. Νέας Ιωνίας, 

αντίστοιχα. 

 

ΙΙΙ.- Η μεταγραφή των φορολογουμένων στις Δ.Ο.Υ. υποδοχής δύναται να αρχίσει έως και τέσσερις (4) ημέρες 

πριν από την ημερομηνία παύσης λειτουργίας των συγχωνευόμενων Δ.Ο.Υ., Α’-Β’ τάξεως. 

 

3.- Ύστερα από τα ανωτέρω, διαγράφουμε από τον Πίνακα της παραγράφου 8 του άρθρου 38 της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 

1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 & 1238) «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 

απόφασής μας, τις κατωτέρω περιπτώσεις:  

α) από 08/10/2018, τις με α/α 81 και 88,   

β) από 22/10/2018, τις με α/α 62 και 89,  

αναριθμούμε τις λοιπές περιπτώσεις του Πίνακα και διαμορφώνουμε, από 22/10/2018, την παράγραφο 8, ως 

εξής: 

  

  



7 

 

«8-.  Οι Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.) Α΄ και  Α΄- Β΄ Τάξεως, επιπέδου Διεύθυνσης, καθώς και οι Δ.Ο.Υ.  

Β΄ Τάξεως, επιπέδου Τμήματος, ανά Περιφέρεια και ανά Νομό και η εσωτερική διάρθρωση αυτών,  

απεικονίζονται αναλυτικά ως κατωτέρω: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

1. Ανατολικής 
Μακεδονίας 
και Θράκης 

Δράμας Δράμας, 
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα  
Δράμας 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων   Κάτω Νευροκοπίου 
(Νευροκόπι)   

Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
 
 

  
  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

2. Έβρου Αλεξανδρούπολης,   
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Αλεξανδρούπολης 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων   Σουφλίου 
(Σουφλί)   

Β’-Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων  
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

3. Ορεστιάδας,   
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Ορεστιάδας 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

Διδυμοτείχου 
(Διδυμότειχο) 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

4. Καβάλας Καβάλας,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα  
Καβάλας 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   α) Παγγαίου 
(Ελευθερούπολη) 
β) Θάσου 
(Θάσος) 
γ) Νέστου 
(Χρυσούπολη) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ -Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



8 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

5. Ξάνθης Ξάνθης,   
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα  
Ξάνθης 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων    

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

6. Ροδόπης Κομοτηνής, 
με έδρα τη 

Δημοτική Κοινότητα 
Κομοτηνής 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων   Μαρωνείας-Σαπών 
(Σάπες) 

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

7. Κεντρικής 
Μακεδονίας 

Ημαθίας Βέροιας,  
με έδρα τη 

 Δημοτική Κοινότητα 
Βέροιας 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων   α) Αλεξάνδρειας 
(Αλεξάνδρεια) 
β) Νάουσας 
(Νάουσα) 

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

8. Θεσσαλονίκης Αμπελοκήπων,  
με έδρα τη  

Δημοτική Ενότητα 
Αμπελοκήπων 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



9 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

9. Α' Θεσσαλονίκης,   
με έδρα τη  

Δημοτική Ενότητα 
Θεσσαλονίκης 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  
Β’ - Εσόδων   

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

10. Δ' Θεσσαλονίκης,  
με έδρα τη 

 Δημοτική Ενότητα 
Θεσσαλονίκης 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   
 

  
Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

11. Ε' Θεσσαλονίκης,  
με έδρα τη 

 Δημοτική Ενότητα 
Θεσσαλονίκης  

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

12. ΣΤ' Θεσσαλονίκης,  
με έδρα τη  

Δημοτική Ενότητα 
Θεσσαλονίκης 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



10 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

13. Ζ' Θεσσαλονίκης,  
με έδρα τη  

Δημοτική Ενότητα 
Θεσσαλονίκης 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ -Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων   

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

14. Η' Θεσσαλονίκης,  
με έδρα τη 

 Δημοτική Ενότητα 
Θεσσαλονίκης 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  Β’ - Εσόδων   

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

15. ΦΑΕ Θεσσαλονίκης,  
με έδρα τη 

Δημοτική Ενότητα 
Θεσσαλονίκης 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

 Α3’ - Ελέγχων  

 Α4’ - Ελέγχων  

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων   

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

16. Ιωνίας 
Θεσσαλονίκης,  

με έδρα τις 
Δημοτικές 
Κοινότητες   

Νέας Μαγνησίας  
και Διαβατών 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

Χαλκηδόνος  
(Άγιος Αθανάσιος) 

  
Β’ - Εσόδων  

  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



11 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

17. Καλαμαριάς,  
με έδρα τον 

Δήμο Καλαμαριάς 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

18. Λαγκαδά,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Λαγκαδά 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

α) Λαγκαδά 
(Ζαγκλιβέρι) 
β) Λαγκαδά  
(Σοχός) 

  Β’ - Εσόδων   

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

19. Κιλκίς Κιλκίς,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Κιλκίς 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

Παιονίας 
(Γουμένισσα) 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

20. Πέλλας Γιαννιτσών,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Γιαννιτσών 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

21. Έδεσσας,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Εδέσσης 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων   α) Αλμωπίας 
(Αριδαία) 
β) Σκύδρας (Σκύδρα) 

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



12 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

22. Πιερίας Κατερίνης,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Κατερίνης 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων   Πύδνας-Κολινδρού 
(Αιγίνιο)   

Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

   Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

 

  
 

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης  

23. Σερρών Σερρών, 
 με έδρα τη 

Δημοτική Κοινότητα 
Σερρών 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   α) Ηρακλείας 
(Ηράκλεια) 
β) Νέας Ζίχνης  
(Νέα Ζίχνη) 
γ) Βισαλτίας 
 (Νιγρίτα) 
δ) Σιντικής 
(Σιδηρόκαστρο) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

24. Χαλκιδικής Νέων Μουδανιών, 
με έδρα τη  

Δημοτική 
Κοινότητα Νέων 

Μουδανιών 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
Κασσάνδρας 
(Κασσάνδρα) 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

25. Πολυγύρου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Πολυγύρου 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων   Αριστοτέλη  
(Αρναία)   

Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

26. Δυτικής 
Μακεδονίας 

Γρεβενών Γρεβενών,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Γρεβενών 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
Δεσκάτης  
(Δεσκάτη) 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



13 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

27. Καστοριάς Καστοριάς,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Καστοριάς 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων   α) Ορεστίδος  
(Άργος Ορεστικό) 
β) Νεστορίου 
(Νεστόριο) 

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

28. Κοζάνης Κοζάνης,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Κοζάνης 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   α) Βοΐου  
(Νεάπολη) 
β) Σερβίων-
Βελβεντού (Σέρβια) 
γ) Βοΐου (Σιάτιστα) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

29. Πτολεμαΐδας,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Πτολεμαΐδας 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

30. Φλώρινας Φλώρινας,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Φλώρινας 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
Αμυνταίου 
(Αμύνταιο) 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

31. Ηπείρου Άρτας Άρτας,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Αρταίων 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



14 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

32. Θεσπρωτίας Ηγουμενίτσας,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Ηγουμενίτσης 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
α) Σουλίου 
(Παραμυθιά) 
β) Φιλιατών 
(Φιλιάτες)   Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

33. Ιωαννίνων Ιωαννίνων,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Ιωαννιτών 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   α) Πωγωνίου 
(Δελβινάκι) 
β) Κόνιτσας  
(Κόνιτσα) 
γ) Μετσόβου 
(Μέτσοβο) 
 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

34. Πρέβεζας Πρέβεζας,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Πρέβεζας 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   α) Πάργας (Πάργα) 
β) Πάργας (Φανάρι) 
γ) Ζήρου (Φιλιππιάδα) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

35. Θεσσαλίας Καρδίτσας Καρδίτσας, 
 με έδρα τη 

Δημοτική Κοινότητα 
Καρδίτσης 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων   α) Μουζακίου 
(Μουζάκι) 
β) Παλαμά  
(Παλαμάς) 
γ) Σοφάδων 
(Σοφάδες) 

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



15 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

36. Λάρισας Λάρισας,  
με έδρα τη  

Δημοτική Ενότητα 
Λαρισαίων,  

πλην της Τοπικής 
Κοινότητας αυτής 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   α) Αγιάς (Αγιά) 
β) Ελασσόνας 
(Ελασσόνα) 
γ) Τυρνάβου 
(Τύρναβος) 
δ) Φαρσάλων 
(Φάρσαλα) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

37. Μαγνησίας Βόλου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Βόλου 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

38. Νέας Ιωνίας Βόλου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Νέας Ιωνίας 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

α) Σκοπέλου 
(Σκόπελος) 
β) Σκιάθου  
(Σκιάθος) 
γ) Αλμυρού 
(Αλμυρός) 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

39. Τρικάλων Τρικάλων,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Τρικκαίων 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων   α) Καλαμπάκας 
(Καλαμπάκα) 
β) Πύλης (Πύλη) 
γ) Φαρκαδόνας 
(Φαρκαδόνα) 

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



16 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

40. Ιονίων 
Νήσων 

Ζακύνθου Ζακύνθου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Ζακυνθίων 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

41. Κέρκυρας Κερκύρας,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Κερκυραίων 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   Παξών (Γάιος) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

42. Κεφαλληνίας Αργοστολίου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Αργοστολίου 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
α) Ιθάκης (Ιθάκη) 
β) Κεφαλλονιάς 
(Ληξούρι) 
   Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

43. Λευκάδας Λευκάδας,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Λευκάδος 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

44. Δυτικής 
 Ελλάδος 

Αιτωλοακαρν
ανίας 

Αγρινίου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Αγρινίου 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   α) Αμφιλοχίας 
(Αμφιλοχία) 
β) Ξηρομέρου 
(Αστακός)     
 γ) Ακτίου-Βόνιτσας 
(Βόνιτσα) 
δ) Θερμού (Θέρμο) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



17 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

45. Μεσολογγίου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Μεσολογγίου 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

Ναυπακτίας 
(Ναύπακτος) 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

46. Αχαΐας Αιγίου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Αιγίου 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

α) Αιγιαλείας 
(Ακράτα) 
β) Καλαβρύτων 
(Καλάβρυτα) 
γ) Καλαβρύτων 
Κλειτορία 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

47. A' Πατρών,  
με έδρα τη  

Δημοτική Ενότητα 
Πατρέων,  

πλην των Τοπικών 
Κοινοτήτων αυτής 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων   

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

48. Γ' Πατρών,  
με έδρα τη  

Δημοτική Ενότητα 
Πατρέων,  

πλην των Τοπικών 
Κοινοτήτων αυτής 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

Δυτικής Αχαΐας  
(Κάτω Αχαΐα) 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

49. Ηλείας Αμαλιάδας,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Αμαλιάδος 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

α) Αδραβίδας-
Κυλλήνης (Βάρδα) 
β) Πηνειού 
(Γαστούνη) 
γ) Αδραβίδας-
Κυλλήνης (Λεχαινά) 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



18 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

50. Πύργου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Πύργου 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   α)Ανδρίτσαινας-
Κρεστένων 
(Ανδρίτσαινα) 
β) Ζαχάρως (Ζαχάρω) 
γ)Ανδρίτσαινας-
Κρεστένων (Κρέστενα) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

51. Στερεάς 
Ελλάδας 

Βοιωτίας Θηβών,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Θηβαίων 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

52. Λιβαδειάς,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Λεβαδέων 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

53. Εύβοιας Χαλκίδας, 
 με έδρα τη 

Δημοτική Κοινότητα 
Χαλκιδέων 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   α) Ιστιαίας-Αιδηψού 
(Ιστιαία) 
β) Μαντουδίου-
Λίμνης-Αγίας Άννας 
(Λίμνη) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



19 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

54. Κύμης,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Κύμης 

Β 

    

Γραφείο Α’ – 
Συμμόρφωσης  και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

Καρύστου (Κάρυστος) 

  
    

Γραφείο Β’ – 
Εσόδων 

  

    

Γραφείο Γ’ -  
Διοικητικής & 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  
    

Γραφείο Δ’ – 
Διαχείρισης 

55. Ευρυτανίας Καρπενησίου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Καρπενησίου 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

56. Φθιώτιδας Λαμίας,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Λαμιέων 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   α) Αμφίκλειας-
Ελάτειας (Αμφίκλεια) 
β) Λοκρών (Αταλάντη) 
γ) Δομοκού (Δομοκός) 
δ)Μακρακώμης 
(Μακρακώμη) 
ε) Στυλίδας (Στυλίδα) 
 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

57. Φωκίδας Άμφισσας,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Αμφίσσης 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
Δωρίδος (Λιδωρίκι) 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

58. Αττικής Αττικής Αγίων Αναργύρων,  
με έδρα τη 

Δημοτική Ενότητα 
Αγίων Αναργύρων 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



20 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

59. Αγίου Δημητρίου, 
 με έδρα τον Δήμο 
Αγίου Δημητρίου 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  
Β’ - Εσόδων  

  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

60.  Α'  Αθηνών, 
 με έδρα τον  

Δήμο Αθηναίων 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

61.  Δ'  Αθηνών,  
με έδρα τον  

Δήμο Αθηναίων 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων Γραφείο Εξόδων 

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

62. ΙΒ' Αθηνών,  
με έδρα τον  

Δήμο Αθηναίων 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



21 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

63.  ΙΓ' Αθηνών,  
με έδρα τον  

Δήμο Αθηναίων 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

64. ΙΔ΄ Αθηνών,  
 με έδρα τον  

Δήμο Αθηναίων 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

65. ΙΖ' Αθηνών,  
με έδρα τον  

Δήμο Αθηναίων  

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

66. ΦΑΕ Αθηνών,  
με έδρα τον  

Δήμο Αθηναίων 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση 1η 

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ - Ελέγχων   

  Α4’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

 

Υποδιεύ-
θυνση 2η 

Α5’ - Ελέγχων  

 Α6’ - Ελέγχων  

 Α7’ - Ελέγχων  

 Α8’ - Ελέγχων  

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων   

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



22 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

67. Αιγάλεω,  
με έδρα τον  

Δήμο Αιγάλεω 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

68. Αμαρουσίου,  
με έδρα τον  

Δήμο Αμαρουσίου 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  Β’ - Εσόδων   

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης  

69. Αχαρνών, 
με έδρα τη 

Δημοτική Ενότητα 
Αχαρνών 

Α-Β 

 

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

 

 

Β’ - Εσόδων  

Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

 

 
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

70. Βύρωνα,  
 με έδρα τον  

Δήμο Βύρωνος 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  Β’ - Εσόδων   

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

71. Γαλατσίου,  
με έδρα τον Δήμο 

Γαλατσίου 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  Β’ - Εσόδων   

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



23 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

72. Γλυφάδας,  
με έδρα τον  

Δήμο Γλυφάδας 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

73. Ελευσίνας,   
με έδρα τη  

Δημοτική Ενότητα 
Ελευσίνος 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   Μεγάρων (Μέγαρα) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  
Δ’ - Εσόδων    

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

74. Ηλιούπολης,  
με έδρα τον  

Δήμο Ηλιουπόλεως 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων   

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

75. Καλλιθέας,  
με έδρα τον 

Δήμο Καλλιθέας 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



24 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

76. Κατοίκων 
Εξωτερικού,  
με έδρα τον  

Δήμο Αθηναίων 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων    

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων   

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

77. Κηφισιάς,  
με έδρα τον  

Δήμο Κηφισιάς 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   Διονύσου  
(Άγιος Στέφανος) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’-Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

78. Κορωπίου,  
με έδρα τον  

Δήμο Κρωπίας 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

α) Λαυρεωτικής 
(Λαύριο) 
β) Κέας (Κέα) 

  Β’ - Εσόδων   

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

79. Μοσχάτου,  
με έδρα τη 

Δημοτική Ενότητα 
Μοσχάτου 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  Β’ - Εσόδων   

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



25 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

80. Νέας Ιωνίας, 
 με έδρα τον  

Δήμο Νέας Ιωνίας 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   Ηρακλείου 
(Ηράκλειο)   Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

81. Νέας Σμύρνης,  
με έδρα τον  

Δήμο Νέας Σμύρνης 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
 

  Β’ - Εσόδων   

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

82. Νίκαιας, 
 με έδρα τη 

Δημοτική Ενότητα 
Νίκαιας 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
 

  Β’ - Εσόδων   

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

83. Παλαιού Φαλήρου,  
με έδρα τον Δήμο 

Παλαιού Φαλήρου 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
 

  Β’ - Εσόδων   

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

84. Παλλήνης,  
με έδρα τον  

Δήμο Παλλήνης 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   Άνδρου (Άνδρος) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



26 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

85. Α΄ Πειραιά,  
με έδρα τον  

Δήμο Πειραιώς 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   α) Αίγινας (Αίγινα) 
β) Κυθήρων (Κύθηρα) 
γ) Πόρου (Πόρος) 
δ) Σπετσών (Σπέτσες) 
ε) Ύδρας (Ύδρα) 
στ) Μήλου (Μήλος) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

86. Ε' Πειραιά,  
με έδρα τον  

Δήμο Πειραιώς 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   Σαλαμίνος  
(Σαλαμίνα) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  
Δ’ - Εσόδων  

  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

87. ΦΑΕ Πειραιά, 
 με έδρα τον  

Δήμο Πειραιώς 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

 Α3’ - Ελέγχων  

 Α4’ - Ελέγχων  

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων   

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



27 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

88. Α' Περιστερίου,  
με έδρα τον  

Δήμο Περιστερίου 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
 

  Β’ - Εσόδων   

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

89. Β' Περιστερίου,   
με έδρα τον  

Δήμο Περιστερίου 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
 

  
Β’ - Εσόδων  

  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

90. Πλοίων,  
με έδρα τον  

Δήμο Πειραιώς 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων    

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων   

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

91. Χαλανδρίου, 
με έδρα τον 

Δήμο Χαλανδρίου 

Α-Β 

 

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

 
 

Β’ - Εσόδων  

Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

 

 
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

92. Χολαργού,  
με έδρα τη  

Δημοτική Ενότητα 
Χολαργού 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων    

  Α2’ - Ελέγχων   

  Α3’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  
Δ’ - Εσόδων  

  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



28 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

93. Ψυχικού,  
με έδρα τη  

Δημοτική Ενότητα 
Ψυχικού 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  
Β’ - Εσόδων  

  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

94. Πελοποννή-
σου 

Αργολίδας Άργους,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Άργους 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

95. Ναυπλίου, 
 με έδρα τη 

Δημοτική Κοινότητα 
Ναυπλιέων 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων   Ερμιονίδας (Κρανίδι) 

  
Β’-Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

96. Αρκαδίας Τρίπολης,  
με έδρα τη 

 Δημοτική Κοινότητα 
Τριπόλεως 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων   α) Γορτυνίας 
(Δημητσάνα) 
β) Νότιας Κυνουρίας 
(Λεωνίδιο) 
γ) Μεγαλόπολης 
(Μεγαλόπολη) 
δ) Βόρειας Κυνουρίας 
(Παράλιο 
Άστρος)  
ε) Γορτυνίας 
(Τρόπαια) 

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



29 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

97. Κορινθίας Κορίνθου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Κορίνθου 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   α) Ξυλοκάστρου-
Ευρωστίνης (Δερβένι) 
β) Σικυωνίων (Κιάτο) 
γ) Νεμέας (Νεμέα) 
δ) Ξυλοκάστρου-
Ευρωστίνης 
(Ξυλόκαστρο) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

98. Λακωνίας Σπάρτης,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Σπαρτιατών 

Α 
Υποδιεύ-

θυνση  

Α’ - Ελέγχων   α) Ανατολικής Μάνης 
(Αρεόπολη) 
β) Ανατολικής Μάνης 
(Γύθειο) 
γ) Ευρώτα (Κροκεές) 
δ) Μονεμβασιάς 
(Μολάοι) 
ε) Μονεμβασιάς 
(Νεάπολη 
Βοιών) 
στ) Ευρώτα (Σκάλα) 

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

99. Μεσσηνίας Καλαμάτας, 
 με έδρα τη 

Δημοτική Κοινότητα 
Καλαμάτας 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   α) Τριφυλίας 
(Γαργαλιάνοι) 
β) Τριφυλίας 
(Κυπαρισσία) 
γ) Οιχαλίας 
(Μελιγαλάς) 
δ) Μεσσήνης 
(Μεσσήνη) 
ε) Πύλου-Νέστορος 
(Πύλος) 
στ) Τριφυλίας 
(Φιλιατρά) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

100. Βορείου 
Αιγαίου 

Λέσβου Μυτιλήνης,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Μυτιλήνης 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   α) Λέσβου (Καλλονή) 
β) Λέσβου 
(Μήθυμνα) 
γ) Λέσβου (Πλωμάρι) 
δ) Λήμνου (Μύρινα) 
 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



30 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

101. Σάμου Σάμου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Σαμίων 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

α) Ικαρίας 
(Άγιος Κήρυκος) 
β) Σάμου (Καρλόβασι) 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

102. Χίου Χίου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Χίου 

Α-Β 
  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
 

    Β’ - Εσόδων  

  
  

Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

103. Νοτίου 
Αιγαίου 

Δωδεκανήσου Κω,  
 με έδρα τη 

Δημοτική Κοινότητα 
Κω 

Α-Β 

  

Α’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  
α) Καλυμνίων 
(Κάλυμνος) 
β) Λέρου (Λέρος) 

  Β’ - Εσόδων  

  Γ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

104. Ρόδου, 
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Ρόδου 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   Καρπάθου 
(Κάρπαθος) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

105. Κυκλάδων Σύρου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Ερμουπόλεως 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   Τήνου (Τήνος) 

  Α2’ - Ελέγχων   

  
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

  

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

  Δ’ - Εσόδων  

  Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

  
    

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 



31 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

106. Θήρας, 
 με έδρα τη 

Δημοτική Κοινότητα 
Θήρας 

Β 

    

Γραφείο Α’- 
Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

 

  
    

Γραφείο Β’ - 
Εσόδων 

  

    

Γραφείο Γ’ - 
Διοικητικής & 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  
    

Γραφείο Δ’ -
Διαχείρισης 

107. Μυκόνου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Μυκονίων 

Β 

    

Γραφείο Α’ -
Συμμόρφωσης  και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

 

  
    

Γραφείο Β’ -
Εσόδων 

  

    

Γραφείο Γ’ - 
Διοικητικής & 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

    
Γραφείο Δ’ – 
Διαχείρισης 

108.  
Νάξου,  

με έδρα τη 
Δημοτική Κοινότητα 

Νάξου 

Β 

    

Γραφείο Α’ -
Συμμόρφωσης  και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

 

  

    
Γραφείο Β’ -
Εσόδων 

  

    

Γραφείο Γ’ - 
Διοικητικής & 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

    
Γραφείο Δ’ -
Διαχείρισης 

109. Πάρου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Πάρου 

Β 

    

Γραφείο Α’ -
Συμμόρφωσης  και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

 

  

    
Γραφείο Β’ -
Εσόδων 

  

    

Γραφείο Γ’ - 
Διοικητικής & 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

    
Γραφείο Δ’ - 
Διαχείρισης 



32 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

110. Κρήτης Ηρακλείου Ηρακλείου, 
 με έδρα τη 

Δημοτική Ενότητα 
Ηρακλείου, 

 πλην των Τοπικών 
Κοινοτήτων αυτής  

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α1’ - Ελέγχων   
α) Φαιστού (Μοίρες) 
β) Φαιστού (Τυμπάκι) 
γ) Μίνωα Πεδιάδας 
(Αρκαλοχώρι) 
δ) Μίνωα Πεδιάδας 
(Καστέλι 
Πεδιάδος) 
ε) Χερσονήσου 
(Λιμένα 
Χερσονήσου) 

      
Α2’ - Ελέγχων   

      
Α3’ - Ελέγχων   

      

Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

      

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

      
Δ’ - Εσόδων  

      
Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

    

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

111.   Λασιθίου Αγ. Νικολάου, 
 με έδρα τη 

Δημοτική Κοινότητα 
Αγίου Νικολάου  

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων   
α) Ιεράπετρας 
(Ιεράπετρα) 
β) Αγίου Νικολάου 
(Νεάπολη) 
γ) Σητείας (Σητεία) 

    
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

    

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

    
Δ’ - Εσόδων  

    Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

    

    
Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

112.   Ρεθύμνης Ρεθύμνου,  
με έδρα τη  

Δημοτική Κοινότητα 
Ρεθύμνης 

Α 

Υποδιεύ-
θυνση  

Α’ - Ελέγχων   
 

    
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών 

    

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

    
Δ’ - Εσόδων  

    Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

    
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

 



33 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ.  

ΚΑΙ ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ 
ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ 

113.   Χανίων Χανίων,   
 με έδρα τη 

Δημοτική Κοινότητα 
Χανίων 

Α 

Υποδιεύθ
υνση  

Α1’ - Ελέγχων   Κισσάμου  
(Κίσσαμος) 

    Α2’ - Ελέγχων   

    
Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης 

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων  
Οφειλών 

    

  

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους 

  

    Δ’ - Εσόδων  

    Ε’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης 

  

    
  

  

Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης 

                                                                                                                                                                                      » 

4.- Στην Υποδιεύθυνση των Δ.Ο.Υ. Α’ τάξεως δύνανται να λειτουργούν από ένα (1) έως τέσσερα (4) Τμήματα Ελέγχων, 

τα οποία αριθμούνται από Α1 έως Α4 και έχουν τις ίδιες αρμοδιότητες μεταξύ τους, τις οποίες ασκούν επί των 

υποθέσεων που τους ανατίθενται. Κατά τον χρόνο έναρξης ισχύος της παρούσας, σε κάθε Δ.Ο.Υ. Α΄ τάξεως 

λειτουργούν, πέραν του ενός (1) Τμήματος και Τμήματα για τα οποία έχει καθορισθεί ο χρόνος έναρξης λειτουργίας 

τους με αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων ή του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., ενώ για τα υπόλοιπα 

Τμήματα ο χρόνος έναρξης λειτουργίας τους δύναται να καθορισθεί με μεταγενέστερες αποφάσεις μας. 

 

Β.- 1) Καθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού στις παρακάτω Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.), που 

λειτουργούν στον νομό Αττικής, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, κατά κατηγορία, κλάδο και 

ειδικότητα, από την ημερομηνία που αναφέρεται στη στήλη 4 του κατωτέρω πίνακα, ως εξής: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Δ.Ο.Υ.) 

1. 
Α/Α 

2. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

3. 
ΝΟΜΟΣ 

 
 

 
4. 

Δ.Ο.Υ./ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 

ΘΕΣΕΩΝ 

5. 
ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 Ο

Ρ
ΓΑ

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

 Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
ΕΣ

ΙΑ
 

 Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ 

Δ
Η

Μ
Ο

ΣΙ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ο
ΣΩ

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/Υ

 

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
Η

ΤΩ
Ν

 

Π
Ρ

Ο
ΣΩ

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

ΤΗ
ΤΑ

Σ 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΣ

ΤΡ
ΙΩ

Ν
 

    ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ   

1. 

  

 Α' ΑΘΗΝΩΝ 
(22/10/2018) 

A 93 18 38             1 3 1   154 

2. 
ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
(08/10/2018)  

A 60 18 40             2 3     123 

3. 
Α΄ΠΕΙΡΑΙΑ 

(08/10/2018) 
A 68 15 32             1 4 3   123 

4. 
Ε' ΠΕΙΡΑΙΑ 

(22/10/2018) 
A 91 31 37             1 4     164 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ Δ.Ο.Υ.   312 82 147       5 14 4  564 

 

2) Το προσωπικό των συγχωνευόμενων Δ.Ο.Υ., Α’-Β’ τάξεως, μεταφέρεται στις Δ.Ο.Υ., Α’ τάξεως, που τις υποδέχονται 

ή μετακινείται ή μετατίθεται σε άλλες υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε., ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.   

 

  



34 

 

Γ.-  Κατά τα λοιπά ισχύουν:  

1) Οι κατωτέρω αποφάσεις μας, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, αριθ.:  

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 & 1238),  

β) Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 234 & 1032),  

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/08-08-2017 (Β’ 2823 και 3086) διαπιστωτική πράξη και 

δ) Δ.ΟΡΓ.Α 1106058 ΕΞ 2017/7-7-2017 (Β’2424).  

2) Η αριθ. Δ6Α 1133106 ΕΞ 2011/21-09-2011 (Β’ 2187) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και η αριθ. Δ6Α 

1092694 ΕΞ 2013/06-06-2013 (Β’ 1404 κ 1544) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και 

3) Οι αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών, αριθ.: 

α) Δ6Α 1126601 ΕΞ 2013/8-8-2013 (Β’2043) «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης των Δημόσιων 

Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.)», 

β) Δ6Α 1163159 ΕΞ 2013/24-10-2013 (Β΄2740) «Καθορισμός του χρόνου έναρξης λειτουργίας Τμημάτων Ελέγχων 

των Δ.Ο.Υ. Α’ τάξεως ΦΑΕ Αθηνών, ΦΑΕ Πειραιά, Νέας Ιωνίας, Β’ Ηρακλείου, Ε’ Θεσσαλονίκης, Ζ’ Θεσσαλονίκης, 

Αμπελοκήπων, Κοζάνης (Κοζάνης-Σερβίων-Νεάπολης Βοΐου-Σιάτιστας), Α’ Λάρισας (Α’ Λάρισας-Αγιάς-Ελασσόνας-

Τύρναβου), Βόλου», όπως ισχύει, 

γ) Δ6Α 1035276 ΕΞ 2014/21-2-2014 (Β’524) «Μετονομασία και ανακαθορισμός της έδρας Δ.Ο.Υ., καθώς και 

καθορισμός του χρόνου έναρξης λειτουργίας Τμημάτων Ελέγχων Δ.Ο.Υ. Α’ τάξεως», ως προς την παρ. 2 αυτής, 

όπως ισχύει, 

δ) Δ6Α 1064942 ΕΞ 2014/23-04-2014 (Β’ 1033) «Καθορισμός του χρόνου έναρξης λειτουργίας της 2
ης

 

Υποδιεύθυνσης της Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών και Τμημάτων Ελέγχων των Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών, Φ.Α.Ε. Πειραιά και 

Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης», όπως ισχύει και 

ε) Δ. ΟΡΓ. Α 1180286 ΕΞ 2016/12-12-2016 (Β’ 4009) «Τροποποίηση της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1147691 ΕΞ 2014/06-11-

2014 (Β΄ 3017) απόφασης της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «Κατανομή των 

οργανικών θέσεων προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου κατά κατηγορία, κλάδο και 

ειδικότητα, μεταξύ των Γενικών Διευθύνσεων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών και των Υπηρεσιών που υπάγονται απευθείας στον Γενικό Γραμματέα αυτής, καθώς και μεταξύ των 

Υπηρεσιών που υπάγονται στις Γενικές Διευθύνσεις», όπως ισχύει με την αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1073859 ΕΞ 2018/ 14-05-

2018 (Β’ 1771) απόφασή μας. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

      Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

  

 

  



35 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

Ι. Εθνικό Τυπογραφείο (στην ηλεκτρονική διεύθυνση webmaster.et@et.gr) 

 

ΙI. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Α.Α.Δ.Ε.) 

1) α) Προϊσταμένους των Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.): 

αα) Α’ Αθηνών [Α’], 

ββ) ΣΤ’ Αθηνών [Α’-Β’], 

γγ) Νέου Ηρακλείου [Α’-Β’], 

δδ) Νέας Ιωνίας [Α’], 

εε) Α’ Πειραιά [Α’], 

στστ) Γ’ Πειραιά [Α’-Β’], 

ζζ) Δ’ Πειραιά [Α’-Β’], 

ηη) Ε’ Πειραιά [Α’], 

θθ) Δ’ Αθηνών [Α’], 

β) Προϊσταμένους των Τμημάτων: 

αα) Ε’-Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης της Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά, 

ββ) Ε’-Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης της Δ.Ο.Υ. Δ’ Αθηνών, 

γ) Φορολογικών Περιφερειών:  

αα) Αθηνών και 

ββ) Πειραιώς 

 

2) α) Γενικών Διευθύνσεων:  

αα) Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.),  

ββ) Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) και 

γγ) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού (Γ.Δ.Η.Δ.Α.Δ.) 

β) Διευθύνσεων:  

αα) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

ββ) Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών 

γγ) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, 

δδ) της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης, 

εε)  της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

στστ) Στρατηγικού Σχεδιασμού, 

ζζ) Επίλυσης Διαφορών (Δ.Ε.Δ.), 

ηη) Φορολογικής και Τελωνειακής Ακαδημίας, 

θθ) Εσωτερικού Ελέγχου 

ιι) Νομικής Υποστήριξης 

γ) Αυτοτελών Τμημάτων:  

αα) της Γ.Δ.Φ.Δ. 

ββ) της Γ.Δ.Ο.Υ. 

γγ)  Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας 

δ)  Αυτοτελές Γραφείο Ασφάλειας 

 

ΙΙΙ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

1) Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων: 

α) Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

β) Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

γ) Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Υπολογιστικών Υποδομών – Κυβερνητικού Νέφους της Γενικής Διεύθυνσης 

Υποδομών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

mailto:webmaster.et@et.gr


36 

 

2) Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας 

Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών 

α) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

β) Κτηματικές Υπηρεσίες: 

αα) Αθηνών-Ανατολικής Αττικής 

ββ) Πειραιά-Νήσων και Δυτικής Αττικής  

 

IV. ΔΗΜΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Γραφείο Δημάρχου {για τη διάθεση κατάλληλου χώρου για τη στέγαση του Γραφείου Εξυπηρέτησης Φορολογουμένων 

(Γ.Ε.Φ.) Ηρακλείου της Δ.Ο.Υ. Νέας Ιωνίας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση 1) της περίπτωσης Ι της 

υποπαραγράφου 1 της παραγράφου Α’ της παρούσας απόφασης} 

Στέλιου Καραγιώργη και Μαρίνου Αντύπα, Ηράκλειο, Αττικής 

Τ.Κ.: 141 21  

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

1) ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Α.Α.Δ.Ε.) 

Αποδέκτες των Πινάκων Β΄ και Γ΄ (πλην των αναφερομένων για ενέργεια), Δ΄, Ε΄, ΣΤ΄, Ζ΄ (με α/α 1 έως 5),  Ι’ (με α/α 3), 

ΙΒ’ (με α/α 1). 

2) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ: 

α) Γραφείο Υπουργού Οικονομικών 

β) Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

γ) Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών 

δ) Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Οικονομικών  

 Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης  

Τμήμα Ε - Οργάνωσης και Ποιότητας 

ε) Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής 

Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 

Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) στη: 

αα) Νομαρχία Αθηνών,  

ββ) Νομαρχία Ανατολικής Αττικής και  

γγ) Νομαρχία Πειραιά  

3) ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

Ελευθερίου Βενιζέλου 21, Τ.Κ.:102 50, Αθήνα 

4) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ:  

α) Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και  

β) Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού Οργάνωσης και Λειτουργίας Δικαιοσύνης, για να κοινοποιηθεί στα Δικαστήρια 

της Χώρας, για ενημέρωσή τους. 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

Περιοδικό "Φορολογική Επιθεώρηση" (με την παράκληση να δημοσιευθεί και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα:   

www.poedoy.gr) 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων (πλην των αναφερομένων για ενέργεια) 

3. Αποδέκτες των Πινάκων Α΄ (πλην των αναφερομένων για ενέργεια) 

4. Διεύθυνση Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών (με την παράκληση να αναρτηθεί: α) στην ιστοσελίδα της Α.Α.Δ.Ε., 

ύστερα από προηγούμενη επικοινωνία και συνεννόηση με το Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών  Δράσεων 

και Επικοινωνίας και β) στην Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη) 

5.   Διεύθυνση Οργάνωσης-Προϊσταμένη και Τμήματα Α΄, Δ΄, Β΄ και Γ΄  


